МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

   «  04  »  июня   2025 г                          № 7/198

с.Дылым

 О прекращении полномочий депутатов Собрания  депутатов МР

«Казбековский район».

Согласно пп.2; и пп.10.3;  п.10. статьи 40 Федерального закона 131 -ФЗ от 06.10.2003

года ( в ред. от 13.12.2024 года) «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и п.2; и п.11 части 1 статьи 27 Устава МР

«Казбековский район» Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1. Прекратить полномочия депутата Собрания депутатов МР «Казбековский район»

Идрисова Арслана Эсенаевича, делегированного от сельского поселения «село

Дылым», по собственному желанию (по состоянию здоровья), согласно поданного

заявления.

2.Прекратить полномочия депутата Собрания депутатов МР «Казбековский район»

Исакова Рашида Баймирзаевича, делегированного от сельского поселения «сельсовет

Хубарский» за отсутствие без уважительных причин на всех  заседаниях Собрания

депутатов в течении шести месяцев подряд.

3. Прекратить полномочия депутата Собрания депутатов МР «Казбековский район»

Исакова Муслима Магомедрасуловича, делегированного от сельского поселения

«сельсовет Хубарский» за отсутствие без уважительных причин на всех заседаниях

Собрания депутатов в течении шести месяцев подряд.

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Чапар» и разместить на официальном

сайте муниципального района в сети «интернет».

5.Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель               Гирисханов Г.М.